2022/12/22 下午3:31 北京市科学技术协会 通知公告 北京市科学技术协会关于第二十五届茅以升北京青年科技奖评选工作的通知

https://www.bast.net.cn/art/2022/12/20/art_31266_10312.html 1/5

数字科协服务管理平台　｜
移动端　｜　 EN

找政策 找组织 找人才 找服务 找活动 找场馆

请输入您要查询的信息
 搜索

首页 科协简介 学会组织 学术交流 科学普及 科创服务

北京市科学技术协会关于第二十五届茅以升北京青年科技奖评选工作的通知

信息来源：北京市科协人事部、北京科技社团服务中心
  发布时间：
2022-12-20

市学会、基金会，各区科协、基层组织，各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大和中央人才工作会议精神，大力实施首都人才发展战略，促进

北京地区青年科技人才脱颖而出，激励更多优秀青年科技人才成长，根据《茅以升北京青年科

技奖条例》，北京市科学技术协会、北京茅以升科技教育基金会决定开展第二十五届茅以升北

京青年科技奖候选人推荐与评选工作，现将有关事项通知如下：

一、候选人条件

（一）热爱祖国，热爱社会主义，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神和优良的

科学道德与学风。

https://www.bast.net.cn/col/col35862/index.html
javascript:;
http://en.bast.net.cn/
https://www.bast.net.cn/col/col31462/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col31563/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col31483/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col31463/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col31443/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col31502/index.html
https://www.bast.net.cn/
https://www.bast.net.cn/col/col31484/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col31563/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col31465/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col31509/index.html
https://www.bast.net.cn/col/col32942/index.html

2022/12/22 下午3:31 北京市科学技术协会 通知公告 北京市科学技术协会关于第二十五届茅以升北京青年科技奖评选工作的通知

https://www.bast.net.cn/art/2022/12/20/art_31266_10312.html 2/5

（二）符合下列条件之一：

1.在学术上提出了新的思想和见解，发表后被公认达到国内或国际先进水平。

2.在科学技术实践中勇于创新，做出重要贡献，并已取得较大经济效益或社会效益。

3.在传播科学技术知识和推广新技术中成绩显著，取得良好的社会效益或经济效益。

4.在培养和引领人才工作中成绩显著，为建设高水平科技人才成长梯队（团队）发挥引领

或骨干作用。

（三）主要成果在北京完成，为首都经济建设和社会发展做出了突出贡献。

（四）具有中华人民共和国国籍，男性年龄不超过40周岁（1982年1月1日后出生），女

性年龄不超过45周岁（1977年1月1日后出生）。

二、授奖名额和推荐单位

第二十五届茅以升北京青年科技奖授奖名额为15名，其中至少2名为企业科技工作者。

市属各委、办、局、总公司，市科协所属各团体、组织，北京地区各科研院所、高等院

校，均可推荐候选人。一个工作单位同一子领域内只能推荐1人。

三、推荐工作要求

（一）坚持“公开、公正、公平、择优”原则，严格评选条件，保证评选质量。

（二）被推荐人的科技成果应以在北京完成为主，被推荐人应为主要完成人或主要贡献

者。人选推荐要向基层和第一线工作的优秀青年科技工作者倾斜。

（三）候选人推荐材料是评审的主要依据，要求重点突出候选人的创新性成就和贡献，在

申报材料中需简要说明带领建设高水平科技人才成长梯队（团队）或参与引领青年科技人才培

养的项目及计划。非学术型报纸刊物的有关报道不作为证明材料。推荐材料要客观、准确、真

实，对于推荐材料填报不真实的，实行一票否决，并对候选人信誉进行记录。

（四）候选人推荐材料不得涉及国家机密，并由所在工作单位出具非涉密证明。

（五）获奖人选名单将在北京市科学技术协会、北京茅以升科技教育基金会网站公示15

天。

四、推荐材料报送要求

2022/12/22 下午3:31 北京市科学技术协会 通知公告 北京市科学技术协会关于第二十五届茅以升北京青年科技奖评选工作的通知

https://www.bast.net.cn/art/2022/12/20/art_31266_10312.html 3/5

（一）电子报送材料要求

1.请各推荐单位邀请被推荐申报人登录茅以升北京青年科技奖网上报名评审系统

（http://kxhd.ieasco.com/mysqnkjj25/），由申报人本人登录系统，进入申报人信息填报，

选择推荐单位，填写简要信息，上传《茅以升北京青年科技奖推荐表》（以系统导出为准，附

件 1 为样表）和有关附件等材料。

2.候选人所在单位须在推荐表“候选人所在单位推荐意见”中对候选人政治表现、廉洁自

律、道德品行，以及材料的真实性、准确性及涉密情况出具明确意见。工作单位出具《非涉密

证明》，证明被推荐人递交的推荐材料不涉及国家机密，并加盖工作单位或非涉密部门公章；

“推荐单位意见”中须对候选人成就、贡献和学风道德作出评价。推荐单位出具《推荐工作报

告》，并加盖推荐单位公章。个人声明、工作单位及专家推荐意见填写模板请先行下载填写并

在相应位置签字盖章后上传。

附件材料可使用PDF、WORD等格式的电子文件（总数不超过5 个，每个不超过 50

M）。附件材料应提交代表性成果。主要包括：

（1）主要科技成果目录；

（2）公开发表的主要论文及专著（论文限 3 篇、专著限 1 本）；

（3）论文、专著被他人引用的证明材料；

（4）技术鉴定证书及知识产权证明材料；

（5）技术应用证明材料；

（6）获得表彰奖励证明材料；

（7）其他成就和贡献证明材料。

3. 申 报 操 作 流 程 ： 申 报 人 登 录 茅 以 升 北 京 青 年 科 技 奖 网 上 报 名 评 审 系 统

（http://kxhd.ieasco.com/mysqnkjj25/），选择申报人信息填报→选择推荐单位类型与推荐

单位→填写完成并提交申报信息→下载PDF在线模版并打印→完成线下签字盖章（包含：申报

人个人声明、工作单位意见、推荐单位意见、专家推荐意见）→回传已签字/盖章文件并提

交。

候 选 人 提 交 完 申 报 信 息 与 签 字 盖 章 文 件 后 ， 推 荐 单 位 登 录 管 理 端

（http://kxhd.ieasco.com/bast/），输入账号名与密码成功登录后，进入审核列表→点击管

2022/12/22 下午3:31 北京市科学技术协会 通知公告 北京市科学技术协会关于第二十五届茅以升北京青年科技奖评选工作的通知

https://www.bast.net.cn/art/2022/12/20/art_31266_10312.html 4/5

理操作，可查看申报详情→点击管理操作中的初级审核，选择审核通过或不通过，输入审核意

见并保存提交，市科协将收到推荐单位审核意见。

（二）书面材料包括

1.《茅以升北京青年科技奖推荐表》：须按填表说明进行填写，并在相应位置插入被推荐

人的一寸彩色照片电子版，照片图像要清晰。填写完毕打印纸质表格（需与网上填报一致），

由被推荐人签字并加盖工作单位、推荐单位公章。

2.《茅以升北京青年科技奖专家推荐意见表》：被推荐人须经三位具有正高级职称的专家

推荐，三位专家中至少有两位是与被推荐人不同单位的同行专家。

3.有代表性的成果及有关证明材料。科技成果应附有关部门的正式鉴定书及获奖排名名次

等材料，获奖证书与申请的成果应一致。著作只提供该书的封面和版权页复印件，不需提供样

书。论文应注明发表的刊物名称、时间、刊期、被引用情况等。取得社会效益和经济效益要有

实事求是的证明材料，具体经济效益证明材料应加盖有关单位财务章。每类成果不超过三项。

4.《茅以升北京青年科技奖候选人简表》：须打印15份，由被推荐人填写。

5.《推荐工作报告》原件1份，由推荐单位出具，并加盖推荐单位公章。

6.《非涉密证明》原件1份，由被推荐人所在工作单位出具，证明被推荐人递交的推荐材

料不涉及国家机密，并加盖工作单位或非涉密部门公章。

7.《第二十五届茅以升北京青年科技奖推荐人选信息汇总表》1份，加盖推荐单位公章。

请将上述材料中的1、2按顺序胶装成一册，提供原件1份、复印件2份；材料中的3按照著

作、论文、专利、社会经济效益证明、获奖证书等分类并做目录，胶装成一册，提供复印件1

份；4、5、6、7四项材料无需胶装，4候选人简表（15份）用燕尾夹整理即可，5、6、7单独

装订即可。以上材料一律使用A4纸正反面打印装订并附电子版文件。相关表格材料（见附件）

电子版请在北京市科协网站（http://www.bast.net.cn）“通知公告”栏内下载。

推荐材料报送截止时间为2023年1月1６日。

五、联系方式

（一）茅以升北京青年科技奖评选工作办公室委托北京科技社团服务中心接收推荐材料。

联  系 人：张建国

2022/12/22 下午3:31 北京市科学技术协会 通知公告 北京市科学技术协会关于第二十五届茅以升北京青年科技奖评选工作的通知

https://www.bast.net.cn/art/2022/12/20/art_31266_10312.html 5/5

12321垃圾信息举报中心

主办单位：北京市科学技术协会 / 承办单位：北京科普发展与研究中心 / 技术保障：北京市科协综合服务中心 / 地址：北京市朝

阳区小营育慧里4号

邮编：100101 / 010-84650077 / E-mail：bast@bast.net.cn / 版权所有转载请注明出处

京ICP备05021570号-1
  京公网安备11010502043642

联系电话：84647671

地      址：北京市朝阳区育慧里4号，北京市科协608室

（二）茅以升北京青年科技奖评选工作办公室（北京市科协人事部）

联  系 人：沙莎

联系电话：84634972

附      件： 1.茅以升北京青年科技奖推荐表.doc

                2.茅以升北京青年科技奖专家推荐意见表.doc

                3.茅以升北京青年科技奖推荐表附件.doc

                4.茅以升青年科技奖候选人简表.doc

                5.第二十五届茅以升北京青年科技奖推荐人选信息汇总表.xlsx

北京市科学技术协会

2022年12月20日

https://www.12321.cn/
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010502043642
https://www.bast.net.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=1.%E8%8C%85%E4%BB%A5%E5%8D%87%E5%8C%97%E4%BA%AC%E9%9D%92%E5%B9%B4%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%A5%96%E6%8E%A8%E8%8D%90%E8%A1%A8.doc&filename=584c1991f93f4a85862eaa05e2f271e3.doc
https://www.bast.net.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=2.%E8%8C%85%E4%BB%A5%E5%8D%87%E5%8C%97%E4%BA%AC%E9%9D%92%E5%B9%B4%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%A5%96%E4%B8%93%E5%AE%B6%E6%8E%A8%E8%8D%90%E6%84%8F%E8%A7%81%E8%A1%A8.doc&filename=d3bbd8ad1fc54227a84753d29faed47a.doc
https://www.bast.net.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=3.%E8%8C%85%E4%BB%A5%E5%8D%87%E5%8C%97%E4%BA%AC%E9%9D%92%E5%B9%B4%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%A5%96%E6%8E%A8%E8%8D%90%E8%A1%A8%E9%99%84%E4%BB%B6.doc&filename=f33997280f1d4156aacd42a632e1d191.doc
https://www.bast.net.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=4.%E8%8C%85%E4%BB%A5%E5%8D%87%E9%9D%92%E5%B9%B4%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%A5%96%E5%80%99%E9%80%89%E4%BA%BA%E7%AE%80%E8%A1%A8.doc&filename=d0f91f0d3f4f4df18aa64db3f296f86f.doc
https://www.bast.net.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=5.%E7%AC%AC%E4%BA%8C%E5%8D%81%E4%BA%94%E5%B1%8A%E8%8C%85%E4%BB%A5%E5%8D%87%E5%8C%97%E4%BA%AC%E9%9D%92%E5%B9%B4%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%A5%96%E6%8E%A8%E8%8D%90%E4%BA%BA%E9%80%89%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%B1%87%E6%80%BB%E8%A1%A8.xlsx&filename=199513d74ca54f8283eaef818eb4ec47.xlsx